令和 7 年 2 月 25 日

関係各位

新潟県つなぐプロジェクト事務局

                                                      株式会社坂詰製材所

 長岡営業所 所長 諏方 浩喜

『新潟県つなぐプロジェクト』工場見学ツアー開催のご案内

向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

新潟県では、林業の振興に向けて「新潟県森林・林業基本戦略」を策定しました。この「戦略」で定められた目指

す姿の実現に向けた方針のひとつとして、令和 4年度から「新潟県つなぐプロジェクト」がスタートしました。

このプロジェクトでは、森林所有者から消費者までをつなぐ仕組みづくり、森林資源の利用拡大を図ることを目指

しています。林業関係者が一体となって県産材の供給・利用に取り組む「新潟県つなぐプロジェクト」推進の一環と

して、県産材を活用し製造している事業所の工場見学ツアーを企画いたしました。

つきましては、下記のとおりご案内いたしますので、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

■日   時 ： 令和 7年 3月 25日（火） 午前 8時～午後 3時（予定） 先着 20名

■集合場所 ： 送迎バスをご利用の方は、下記の時間に集合してください。

          ※午前の部のみ、午後の部のみの参加の方は、現地集合現地解散となります。

①午前 8 時 道の駅ながおか花火館（長岡市喜多町 707）

②午前 9 時 道の駅燕三条地場産センター（三条市須頃 1-17）

■見学場所 ： 午前 10時～ 新潟合板振興株式会社 本社工場（新潟県新潟市東区中木戸 401）

午後 1時～ 株式会社坂詰製材所  製材工場（新潟県阿賀野市保田 1267-7）

※1 日参加の方は昼食休憩を取ります。

■参 加 費 ： 無料（１日参加の方のみ、昼食は事務局にて用意いたします。）

■持 ち 物 ： ヘルメット（ご用意がない方は、備考欄にヘルメット希望と記載ください。）

※工場の写真撮影可能です。※工場内を見学しますので、動きやすい服装でお越しください。

■主   催 ： 新潟県つなぐプロジェクト

■後   援 ： 公益社団法人新潟県建築士会

■問合せ先 ： 新潟県つなぐプロジェクト事務局 株式会社坂詰製材所 長岡営業所 担当：内山

       Tel 0258-86-4740 FAX 0258-94-5980 Mail ： uchiyama@s-housing.com

お名前

勤務先

FAX番号かメールアドレス

携帯電話番号（中止等の緊急連絡用）

見学参加

午前の部のみ ・ 午後の部のみ ・ 1日参加

送迎バスの集合場所

①ながおか花火館 ・ ②燕三条地場産センター

備考：

※参加ご希望の方は、令和 7年 3月 14日（金）までにメールまたは FAXにて事務局へお申込み下さい。

申  込  書